
 

 

COMUNE DI CESSANITI 
Provincia di Vibo Valentia 

UFFICIO  TECNICO 

DETERMINA    N°   049     del      12/04/2022 
 

OGGETTO: RDO n. 293714 - l’affidamento del Servizio di raccolta differenziata e trasporto 

dei R.S.U. con il sistema “porta a porta” spazzamento stradale , raccolta rifiuti cimiteriali e 

altri servizi accessori per anni tre - Importo €. 538.561,30 così distinto €. 522.404,46 importo a 

base d’aste per il servizio, €. 16.156,84 per costi della sicurezza non soggetti a ribasso oltre €. 

53.856,13 per IVA. - CIG-9026227627 
 Omologazione verbali di gara ed aggiudicazione definitiva-. 

 

Il RESPONSABILE  

adotta la seguente determinazione. 

 

Visto il Decreto del Sindaco, con il quale è stato attribuito al sottoscritto arch. Francesco Larosa 

l’incarico di Responsabile dell’Area Tecnico; 

Premesso che L’Amministrazione comunale garantisce il servizio di “Raccolta differenziata e 

trasporto dei R.S.U. con il sistema porta a porta spazzamento stradale , raccolta rifiuti 

cimiteriali e altri servizi accessori per mesi 36”; 

Atteso che per l’acquisizione del servizio di cui sopra, è necessario provvedere all’affidamento del 

medesimo ad idoneo operatore economico in qualità di appaltatore per darne compiutamente 

attuazione; 

Ritenuto opportuno procedere alla scelta del contraente mediante procedura aperta ai sensi 

dell’art. 60 del D.Lgs. n. 50/2016 con il criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa ai 

sensi dell’art. 95 del D.Lgs. n. 50/16 

Visto il “PROGETTO DEL SERVIZIO DI  “Raccolta differenziata e trasporto dei R.S.U. con il 

sistema porta a porta spazzamento stradale , raccolta rifiuti cimiteriali e altri servizi accessori 

per mesi 36” predisposto dal Responsabile del Servizio Tecnico Arch. Francesco Larosa, cui fanno 

capo le competenze pe detti servizi, costituito da: 

a) Relazione tecnica- illustrativa del contesto in cui va inserito il contratto; 

b) Planimetrie Centri 

c) Capitolato Speciale D’Appalto; 

d) DUVRI 

e) Rilevato che 

f) il valore assumibile a base d’asta è valutabile in €. 522.404,46 oltre €. 16.156,84 per oneri 

sulla sicurezza non soggetti a ribasso (per anni tre di servizio) così distinti: 

g)  

A) Importo del servizio calcolato su una durata contrattuale di  mesi 36 € 538.561,30

Oneri per la sicurezza non soggetto a ribasso 3% 16.156,84€     

Importo sogetto a ribasso 522.404,46€   

B) Somme a disposizione dell'Amministrazione

IVA sul Servizio 10% € 53.856,13

Contributo ANAC 225,00€           

Commissione Giudicatrice 2.000,00€       

Art 92 d.Lgs 50/2016 2,00% 10.771,23€     

Totale somme a disposizione 66.852,36€     

TOTALE A+B € 605.413,66

Canone mensile 14.960,04€     

Canone mensile IVA inclusa 16.007,24€     

Costo del Personale € 461.486,09

Costo delle forniture, attrezzature e utile d’impresa € 77.075,22

TOTALE € 538.561,30

Di cui per oneri sulla sicurezza non sog. a ribasso 16.156,84€     

QUADRO ECONOMICO



 

 

Considerato che con il criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa, si rende 
necessario valutare, oltre al prezzo, altri elementi assegnando loro le ponderazioni che 
saranno indicate nel bando di gara, ed in particolare: 

 
in relazione alla presente procedura di selezione del contraente il Codice Identificativo Gare (CIG) è 

il  seguente 9026227627; 

 

Criterio Punteggio Sub Criterio

Sub

Punteggio

Max
Organizzazione del servizio di raccolta e trasporto anche con riferimento

alle macchine che si intendono utilizzare, ottimizzando i tempi di

esecuzione.

4

Capacità gestionale - poter disporre, in caso di imprevisti, guasti o

emergenze, di personale e mezzi in misura sufficiente a garantire la

continuità del servizio nelle condizioni contrattuali per qualsiasi causa non

imputabile all'Amministrazione.

4

Integrazione dei servizi - servizi aggiuntivi alla cittadinanza con particolare

riguardo alle utenze che necessitano di servizi personalizzati

(anziani,disabili, famiglie in quarantena per emergenza Covid  ecc.)
6

Qualità dei servizi - Sistemi di controllo del corretto conferimento dei

rifiuti da parte delle utenze.
2

Organizzazione della campagna di informazione e sensibilizzazione. 2

Proposte di miglioramento della gestione con riduzione dei rifiuti da

smaltire e miglioramento dei fattori ambientali.
2

Riduzione della raccolta Multimateriale in favore della raccolta Separata di

Plastica, Allumino, vetro ecc. 5

Miglioramento della pulizia e raccolta rifiuti lungo le strade e all'interno di

giardini o aree di proprietà comunale con eventualmente la Fornitura di

apposita cartellonistica per scoraggiare l'abbandono rifiuti e istruire al

corretto conferimento degli stessi e fornitura di cestini stradali suddivisi

per la raccolta differenziata

15

Eventuali proposte tecniche migliorative ed integrative, rispetto a quanto

specificato nel Capitolato speciale d’Appalto, offerte dall’impresa e che

abbiano attinenza con i servizi oggetto dell’appalto 8

Raccolta ed avvio al recupero gratuito degli oli esausti – mediante

distribuzione alle utenze di appositi contenitori, ritiro almeno mensile dei

contenitori presso le utenze.
3

Raccolta ed avvio al recupero di indumenti, ritiro almeno mensile presso le

utenze. 2

Soluzioni che evitino l'abbandono di rifiuti a bordo strada o su aree di

proprietà comunale con la fornitura e gestione anche di fototrappole
15

Utilizzo di un sistema automatico dei dati relativi al servizio 2

70

MAX PUNTI 30

Criterio Punteggio Sub Criterio
Sub Punteggio 

Max

Prezzo gestione 30 Ribasso percentuale offerto rispetto all’importo posto a base di gara 30

TOTALE

B – OFFERTA ECONOMICA – 30 punti

VALUTAZIONE DEGLI ELEMENTI QUANTITATIVI (offerta economica)

VALUTAZIONE DEGLI ELEMENTI QUALITATIVI (offerta tecnica) Max 70punti
O

rg
an

iz
za

zi
o

n
e

d
e

l S
e

rv
iz

io

20

C
ri

te
ri

 P
re

m
ia

n
ti

20

P
ro

p
o

st
e

 T
e

cn
ic

o
 M

ig
li

o
ra

ti
ve

30



 

Viste la propria determinazione a contrattare n. 197 del 15/12/2021 relativa al servizio di Raccolta 

differenziata e trasporto dei R.S.U. con il sistema porta a porta spazzamento stradale , raccolta 

rifiuti cimiteriali e altri servizi accessori per mesi 36 – CIG 9026227627, dell’importo in appalto 

pari ad €. 538.561,30 di cui € 522.404,46 per il servizio a base d’asta ed € 16.156,84 per oneri per la 

sicurezza non soggetti a ribasso ed oltre IVA - costi di interferenza (D.V.R.I.) €. 0,00. 

Vista inoltre la determinazione n. 197 del 15-12-2021, relativa agli obblighi di pubblicità e 

comunicazione: 

Gazzetta Ufficiale Comunita' Europea  

Gazzetta ufficiale R.I 

2 Quotidiani a diffusione nazionale 

2 Quotidiani a diffusione locale 

Oltre che sul sito internet e all’Albo Pretorio online di questo Comune;  

Vista la stessa determinazione di indizione RDO n. 2937148 del 28/12/2021 con cui si stabiliva, tra 

l’altro, di appaltare il servizio suddetto mediante procedura aperta ai sensi  dell’art.  60 del D.Lgs n. 

50/2016 dell’importo di appalto di complessivi €. 538.561,30 (per anni tre di servizio) così distinti: 

A – Ammontare del servizio a base d’asta    €. 522.404,46 

B – Ammontare degli Oneri sulla sicurezza non sog. a rib.  €.    16.156,84 

  TOTALE       €. 538.561,30 

      IVA al 10%  €.   53.856,13 

€. 14.960,04 per mese oltre €. 1.496,00 per IVA al 10% ) 

Costi per personale       €. 461.486,09 

ed ai sensi degli artt.  95 e 97 del D.Lgs.n.50/2016, da gestire integralmente in modalità telematica 

attraverso la piattaforma Acquistinrete CONSIP, con aggiudicazione al concorrente che avrà 

presentato l’offerta economicamente più vantaggiosa di cui agli aspetti relativi alla qualità in ordine 

al risultato tecnico/economico risultante dalla sommatoria dei punteggi relativi ai criteri indicati nel 

bando di gara; 

Visto il bando di gara pubblicato all’albo pretorio on-line di questo Ente in data 28/12/2021 reg. n. 

0603/2021; 

Vista la Determina n. 020 del 07/02/2022 con la quale si è nominata la commissione di gara per la 

valutazione delle offerte;   

Visti i verbali di gara di seduta pubblica n. 1 redatto in data 11/02/2022 n. 2 redatto in data 

14/02/2022, n. 3 di seduta pubblica redatto sempre in data 14/02/2022, da cui si evince che la 

Commissione Giudicatrice ha proposto l’aggiudicazione per i servizi di che trattasi alla ditta Tecnew 

S.r.l. con sede in via Chellavanna, 101 – Vietri sul Mare (SA) – P. IVA 04969670654 - Punteggio 

attribuito 86,00 - con il ribasso percentuale del 1,15 % sull’importo a base d’asta di €. 522.404,50 e, 

quindi, per l’importo di €. 516.396,80 oltre €. 16.156,84 per oneri di sicurezza  ed oltre IVA; 

Dato atto  della regolarità delle operazioni e  legittimità di  conferimento dell’appalto; 

Dato atto dell’esito positivo delle verifiche in ordine ai requisiti di cui agli artt. 80 del D.lgs. n. 

50/2016 posseduti dalla ditta aggiudicataria dei servizi in questione, effettuati tramite AVCPASS; 

Vista la richiesta Informazioni antimafia BDNA - PROTOCOLLO N. 

PR_SAUTG_Ingresso_0047018_20220318 a carico della ditta Tecnew S.r.l.; 

Ritenuto di dover provvedere all’approvazione dei verbali di gara ed aggiudicare l’affidamento del 

servizio di Raccolta differenziata e trasporto dei R.S.U. con il sistema porta a porta 

spazzamento stradale , raccolta rifiuti cimiteriali e altri servizi accessori per mesi 3 – CIG 

9026227627; 

Visto l’art. 107 del D.lgs. n. 267/2000 T.U.EE.LL. il quale prevede che l’adozione di atti di gestione 

o di atti o provvedimenti amministrativi ivi compresi tutti gli atti che impegnano l’amministrazione 

verso l’esterno nonché la gestione finanziaria, tecnica ed amministrativa spetta ai dirigenti mediante 

autonomi poteri di spesa;  

VISTI : 

- il D.lgs. n.  267/2000; 

- il D.lgs. n. 50/2016; 

DETERMINA 

 

Per i motivi in premessa specificati e che qui di seguito si intendono integralmente riportati trascritti: 



 

1) di omologare  i verbali di gara di seduta pubblica n. 1 redatto in data 11/02/2022 n. 2 redatto in 

data 14/02/2022, n. 3 di seduta pubblica redatto sempre in data 14/02/2022che qui si allegano, 

per formarne parte integrante e sostanziale,  relativi all’appalto per l’affidamento del  servizio 

di raccolta differenziata e trasporto dei R.S.U. con il sistema “porta a porta” spazzamento 

stradale, raccolta rifiuti cimiteriali, rifiuti ingombranti e altri servizi accessori – CIG 

9026227627; 

2) di aggiudicare in via definitiva l’appalto del servizio suddetto,  alla ditta Tecnew S.r.l. con 

sede in via Chellavanna, 101 – Vietri sul Mare (SA) – P. IVA 04969670654 - con il punteggio 

attribuito 86,00 - con il ribasso percentuale del 1,15 % sull’importo a base d’asta di €. 

522.404,50 e, quindi, per l’importo di €. 516.396,80 oltre €. 16.156,84 per oneri di sicurezza  

ed oltre IVA; 

3) che avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso al TAR Calabria entro 30 giorni 

dalla pubblicazione all’albo di questo Ente; 

4) di dare atto che il Responsabile Unico del Procedimento è l’arch. Francesco Larosa. 

 

Il Responsabile del Servizio 

Arch.Francesco Larosa 

 

 

Di esprimere ai fini del controllo di regolarità Ammistrativa e contabile di cui all’art. 147 bis TUEL 

come integrato dal DL 174/2012 conv. In Legge 213/2012 ( controllo di regolarità amministrativa e 

contabile) Parere di regolarità tecnica attestante la regolarità e la correttezza dell’azione 

Amministrativa. 

Il Responsabile del Servizio 

Arch.Francesco Larosa  



 

 
SERVIZIO FINANZIARIO 

 

Il Responsabile del Servizio Finanziario attesta, ai sensi dell’art. 153, comma 5, del D.Lgs n. 167/2000, la copertura 

finanziaria della spesa in relazione alle disponibilità effettive esistenti negli stanziamenti di spesa e/o in relazione allo 

stato di realizzazione degli accertamenti di entrata vincolata, mediante l’assunzione dei seguenti impegni contabili e 

appone visto di regolarità contabile sull’impegno di spesa, ai sensi dell’art. 151, comma 4, del T.U.E.L. approvato con 

D.Lgs. 267/2000. 

Capitolo Art. Codice Descrizione N. Impegno Importo 

1266 0  

Servizio di raccolta differenziata e trasporto 

dei R.S.U. con il sistema “porta a porta” 

spazzamento stradale , raccolta rifiuti 

cimiteriali e altri servizi accessori per anni 

tre - Importo €. 538.561,30 così distinto €. 

522.404,46 importo a base d’aste per il 

servizio, €. 16.156,84 per costi della 

sicurezza non soggetti a ribasso oltre €. 

53.856,13 per IVA-. – CIG 9026227627 

Omologazione Verbali e Aggiudicazione 

 

€. 210.468,70 - 

Bilancio 2022 

€. 197.472,48 - 

Bilancio 2023  

€. 197.472,48 - 

Bilancio 2024 

 

 

Liquidazione ___________ 

 

Bilancio per l’esercizio 2021 - 2023 

Cessaniti, _________ 

 
 

Il Responsabile dell’Area Finanziaria,  ai fini del controllo della regolarità amministrativa e contabile, di cui all’art. 

147-bis del TUEL 267/2000 per come integrato dal DL. 174/2012 convertito in Legge 2013/2012 (sul controllo di 

Regolarità amministrativa e contabile), esprime parere favorevole di regolarità. 

Cessaniti, _________ 

 

 
 

La presente determinazione è divenuta esecutiva ai sensi dell’art. 151, comma 4, d.lgs. 267/2000 in conseguenza del visto 

apposto dal responsabile del servizio. 

 

 

EMESSO MANDATO DI PAGAMENTO N. ………………… del ………………..………… 

                                                                                                               Firma  

 

 

Missione 1 Servizi istituzionali, generali e di gestione 

Programma 2 Segreteria generale 

Titolo 1 Spese correnti 

2o Livello 3 Acquisto di beni e servizi 

3o Livello 2 Acquisto di servizi 

4o Livello 4 Acquisto di servizi per formazione e addestramento del personale dell’Ente 

5o Livello 1 Acquisto di servizi per formazione specialistica 



 

COMUNE DI CESSANITI 

Provincia di Vibo Valentia 

UFFICIO  TECNICO 

 

 

VERBALE DI GARA n.1  – procedura aperta Mepa RDO n. 293714 – SEDUTA PUBBLICA 

Criterio offerta economicamente vantaggiosa 

 

Oggetto: RDO n. 293714 - l’affidamento del Servizio di raccolta differenziata e trasporto dei 

R.S.U. con il sistema “porta a porta” spazzamento stradale , raccolta rifiuti cimiteriali e altri 

servizi accessori per anni tre - Importo €. 538.561,30 così distinto €. 522.404,46 importo a base 

d’aste per il servizio, €. 16.156,84 per costi della sicurezza non soggetti a ribasso oltre €. 

53.856,13 per IVA. - CIG-9026227627 

 
Il Presidente - PO Ing. Massimiliano Colloca, assistito telematicamente dai componenti della com-

missione dall’Arch. Nicola Domenico Donato e dal Geom. Domenico Potami in qualità di segreta-

rio verbalizzante, nominati con determinazione 20 del 07/02/02022 dal Responsabile del Servizio 

del Comune di Cessaniti (VV), l’anno  2022, il giorno 11 del mese di febbraio  alle ore 12:38 ha da-

to luogo alla seduta per l’esame della documentazione amministrativa per il conferimento della ga-

ra in oggetto in modalità telematica. 

Preliminarmente si da atto che, con la sottoscrizione del presente verbale, i suddetti componenti 

Ing. Massimiliano Colloca , Arch. Nicola Domenico Donato ed il Geom. Domenico Potami, dichia-

rano ai sensi dell’art.47 del D.p.R.  del 28-12-2000, n.445, che non sussistono le condizioni ostative 
previste dall’art.35 bis del D.lgs. n.165/2001 nonché del Piano Nazionale di prevenzione della Cor-

ruzione. 

PREMESSO che: 

- che con determina a contrarre n. 197 del 15/12/2021 si è proceduto ad attivare procedura 

aperta  finalizzata all’affidamento del servizio di Raccolta differenziata e trasporto dei 

R.S.U. con il sistema porta a porta spazzamento stradale , raccolta rifiuti cimi-

teriali e altri servizi accessori per mesi 36 – CIG 9026227627; 

- in data 28.12.2021 si è proceduto alla pubblicazione di apposita Richiesta di Offerta – RDO 

2937148 per il servizio di Raccolta differenziata e trasporto dei R.S.U. con il si-

stema porta a porta spazzamento stradale , raccolta rifiuti cimiteriali e altri 

servizi accessori per mesi 36 – CIG 9026227627; 

Visto i dati generali della procedura: 

 

 

 

 

 



Descrizione gara: SERVIZIO DI RACCOLTA DIFFEREN-
ZIATA E TRASPORTO DEI R.S.U. CON 
IL SISTEMA “PORTA A PORTA” SPAZ-
ZAMENTO STRADALE ,RACCOLTA RI-
FIUTI CIMITERIALI E ALTRI SERVIZI 
ACCESSORI MESI 36 

Criterio di aggiudicazione: Offerta economicamente vantaggiosa 

Unità di misura dell'offerta economica: Valori al ribasso 

Amministrazione titolare del procedimento Comune di Cessaniti (VV) 

(RUP) Responsabile Unico del Procedimento Arch. Francesco Larosa 

Data e ora termine ultimo presentazione of-

ferte: 
02/02/2022 ore 12.00 

Numero fornitori invitati: Aperta a qualsiasi operatore abilitato alla piattaforma 
Mepa 

CIG 9026227627 

Importo a base di gara  € 522.404,46  soggetti a ribasso d’asta, oltre € 
16.156,84 per oneri di sicurezza 

 
Tutto ciò premesso, si dichiara aperta la seduta pubblica di gara, dopo aver richiamato le principali 

condizioni contenute nel disciplinare di gara e nella predetta RDO, si è constato attraverso il si-
stema Mepa, che entro il termine previsto e precisamente entro la data e l’orario indicato nel ti-

ming di gara sono pervenute numero 1 offerte scaricate dal sistema e precisamente:  

 

Si procede, pertanto alla valutazione della documentazione amministrativa, presentata dal predetto 

operatore economico  ed alla verifica della loro completezza e correttezza 

 

Dall’esame della predetta documentazione, si dà atto della completezza della documentazione 

amministrativa dell’operatore economico partecipante pertanto lo stesso viene ammeesso alla fase 

successiva. 

Del che viene redatto il presente verbale che, letto e confermato, viene sottoscritto come appres-

so 

Cessaniti, 11.02.2022 

IL PRESIDENTE -  

f.to Ing. Massimiliano Colloca - {firma autografa sostituita a mezzo stampa ex art.3, c.2 D.Lgs n.39/93.} 

COMPONENTI 

f.to Arch. Nicola D.co Donato - {firma autografa sostituita a mezzo stampa ex art.3, c.2 D.Lgs n.39/93.} 

f.to Geom. Domenico Potami {firma autografa sostituita a mezzo stampa ex art.3, c.2 D.Lgs n.39/93.} 



 



 

COMUNE DI CESSANITI 

Provincia di Vibo Valentia 

UFFICIO  TECNICO 

 

 

VERBALE DI GARA n.2  – procedura aperta Mepa RDO n. 293714 – SEDUTA RISERVATA 

Criterio dell’offerta  economicamente vantaggiosa  

 

Oggetto: RDO n. 293714 - l’affidamento del Servizio di raccolta differenziata e trasporto dei 

R.S.U. con il sistema “porta a porta” spazzamento stradale , raccolta rifiuti cimiteriali e altri 

servizi accessori per anni tre - Importo €. 538.561,30 così distinto €. 522.404,46 importo a base 

d’aste per il servizio, €. 16.156,84 per costi della sicurezza non soggetti a ribasso oltre €. 

53.856,13 per IVA. - CIG-9026227627 

 
Il Presidente - PO Ing. Massimiliano Colloca, assistito telematicamente dai componenti della com-

missione dall’Arch. Nicola Domenico Donato e dal Geom. Domenico Potami in qualità di segreta-

rio verbalizzante, nominati con determinazione 20 del 07/02/02022 dal Responsabile del Servizio 

del Comune di Cessaniti (VV), i giorni: 

- 11 del mese di febbraio 2022 alle ore 12.38; 

- 14 del mese di febbraio 2022 alle ore 12.00; 

ha dato luogo alla seduta per il conferimento della gara in oggetto in modalità interamente telema-

tica; 

Richiamato: 

-  il verbale di gara n.1 redatto in data 11.02.2022, con cui si è proceduto alla verifica del-

la documentazione amministrativa 

Si è proceduto alla valutazione dei criteri: 

- A con relativi sub criteri A.1 – A.2 – A.3; 

Tutto ciò premesso, dopo aver richiamato le principali condizioni contenute nel disciplinare di gara 

e nella RDO,  si procede con la valutazione esclusivamente qualitativa delle offerte tecniche e con 

l’attribuzione dei relativi punteggi:  

 

Operatore Economico 
Criterio A1 
-MAX 25 

Criterio A2 
-MAX 25 

Criterio A3 
-MAX 20 

TOTALE MAX 
70 

TECNEW 15 15 26 56,00 

 

Il seguito della procedura sarà espletato in seduta pubblica per come previsto nel disciplinare di 

gara, per la valutazione delle offerte economiche.  



Del che viene redatto il presente verbale che, letto e confermato, viene sottoscritto come appres-

so. 

Cessaniti, 14.02.2022 

IL PRESIDENTE -  

f.to Ing. Massimiliano Colloca - {firma autografa sostituita a mezzo stampa ex art.3, c.2 D.Lgs n.39/93.} 

COMPONENTI 

f.to Arch. Nicola D.co Donato - {firma autografa sostituita a mezzo stampa ex art.3, c.2 D.Lgs n.39/93.} 

f.to Geom. Domenico Potami - {firma autografa sostituita a mezzo stampa ex art.3, c.2 D.Lgs n.39/93.} 

 



 

COMUNE DI CESSANITI 

Provincia di Vibo Valentia 

UFFICIO  TECNICO 

 

 

VERBALE DI GARA n.3  – procedura aperta Mepa RDO RDO n. 293714  – SEDUTA PUB-
BLICA 

Criterio dell’offerta  economicamente vantaggiosa  

 

 

Oggetto: RDO n. 293714 - l’affidamento del Servizio di raccolta differenziata e trasporto dei 

R.S.U. con il sistema “porta a porta” spazzamento stradale , raccolta rifiuti cimiteriali e altri 

servizi accessori per anni tre - Importo €. 538.561,30 così distinto €. 522.404,46 importo a base 

d’aste per il servizio, €. 16.156,84 per costi della sicurezza non soggetti a ribasso oltre €. 

53.856,13 per IVA. - CIG-9026227627 

 
Il Presidente - PO Ing. Massimiliano Colloca, assistito telematicamente dai componenti della com-

missione dall’Arch. Nicola Domenico Donato e dal Geom. Domenico Potami in qualità di segreta-

rio verbalizzante, nominati con determinazione 20 del 07/02/02022 dal Responsabile del Servizio 

del Comune di Cessaniti (VV), i giorni, il giorno 14 del mese di febbraio, alle ore 13:07, in modalità 

interamente telematica , ha dato luogo alla sedute di gara per la valutazione delle offerte economi-

che. 

Richiamato: 

-  il verbale di gara n.1 redatto in data 11.02.02022, con cui si è proceduto alla verifica 

della documentazione amministrativa; 

- il verbale di gara n.2 redatto in data 14.02.2022, con cui si è proceduto alla verifica della 

documentazione tecnica caricata a sistema ed alla valutazione;   

Tutto ciò premesso, 

dopo aver richiamato le principali condizioni contenute nel disciplinare di gara e nella RDO, si 

procede con la valutazione delle offerte economiche e con l’attribuzione dei relativi punteggi:  

Operatore Economi-

co 

Offerta tecnica – 

max 70 p.ti 

Offerta economica 

– max 25 p.ti 
Punteggio  totale 

TECNEW 56,00 
Ribasso: 1,15% 

Punteggio: 30,00 
86,00 

 

Pertanto, si dà atto che il presidente, visto il D.lgs 50/2016 e smi, il disciplinare di gara e le risul-

tanze riportate nella suddetta classifica di gara e nel file  generato dal sistema Mepa-Consip 

“RdO_293714_RiepilogoEsameOfferte_Lotto1”, propone l’aggiudicazione provvisoria alla Ditta  



Tecnew S.r.l. con sede in via Chellavanna, 101 – Vietri sul Mare (SA) – P. IVA 04969670654,  con 

l‘offerta di €  516.396,80 oltre oneri di sicurezza pari ad € 16.156,84 oltre IVA di legge subordi-

nando l’efficacia di tale provvedimento all’esito positivo delle verifiche in ordine ai requisiti di cui 

all’art. 80 - 83 del D.Lgs. n. 50/2016 e smi. 

Del che viene redatto il presente verbale che, letto e confermato, viene sottoscritto come appres-

so . 

Cessaniti, 14.02.2022 

IL PRESIDENTE -  

f.to Ing. Massimiliano Colloca - {firma autografa sostituita a mezzo stampa ex art.3, c.2 D.Lgs n.39/93.} 

COMPONENTI 

f.to Arch. Nicola D.co Donato - {firma autografa sostituita a mezzo stampa ex art.3, c.2 D.Lgs n.39/93.} 

f.to Geom. Domenico Potami {firma autografa sostituita a mezzo stampa ex art.3, c.2 D.Lgs n.39/93.} 

 


